
1 ページ

国  民  審  査

確　定　得　票　数

1
小池　裕

2
戸倉　三郎

3
山口　厚

4
野　博之

5
大谷　直人

時刻

（  1  ）

罷免を 罷免を 記載

計可 不可 無効

罷免を 罷免を 記載

計可 不可 無効

罷免を 罷免を 記載

計可 不可 無効

罷免を 罷免を 記載

計可 不可 無効

罷免を 罷免を 記載

計可 不可 無効市町村名

5,67500:07 84,838 90,513松江市 5,142 85,371 90,513 5,166 85,347 90,513 5,336 85,177 90,513 5,226 85,287 90,513

1,46221:54 25,669 27,131浜田市 1,338 25,793 27,131 1,372 25,759 27,131 1,405 25,726 27,131 1,346 25,785 27,131

54521:43 12,680 13,225出雲市１区 470 12,755 13,225 470 12,755 13,225 500 12,725 13,225 484 12,741 13,225

3,64223:26 65,009 68,651出雲市２区 3,189 65,462 68,651 3,254 65,397 68,651 3,391 65,260 68,651 3,331 65,320 68,651

1,57923:52 22,511 24,090益田市 1,370 22,720 24,090 1,403 22,687 24,090 1,447 22,643 24,090 1,408 22,682 24,090

97823:30 16,972 17,950大田市 891 17,059 17,950 913 17,037 17,950 922 17,028 17,950 929 17,021 17,950

1,20823:34 19,227 20,435安来市 1,101 19,334 20,435 1,108 19,327 20,435 1,147 19,288 20,435 1,104 19,331 20,435

72222:57 11,682 12,404江津市 662 11,742 12,404 686 11,718 12,404 678 11,726 12,404 679 11,725 12,404

79923:07 14,722 15,521雲南市１区 746 14,775 15,521 782 14,739 15,521 783 14,738 15,521 766 14,755 15,521

32122:38 6,787 7,108雲南市２区 317 6,791 7,108 321 6,787 7,108 317 6,791 7,108 308 6,800 7,108

16,931 280,097 297,028市部計 15,226 281,802 297,028 15,475 281,553 297,028 15,926 281,102 297,028 15,581 281,447 297,028

28622:37 7,326 7,612奥出雲町 273 7,339 7,612 262 7,350 7,612 261 7,351 7,612 259 7,353 7,612

286 7,326 7,612仁多郡計 273 7,339 7,612 262 7,350 7,612 261 7,351 7,612 259 7,353 7,612

11923:23 3,106 3,225飯南町 107 3,118 3,225 113 3,112 3,225 116 3,109 3,225 104 3,121 3,225

119 3,106 3,225飯石郡計 107 3,118 3,225 113 3,112 3,225 116 3,109 3,225 104 3,121 3,225

7421:51 2,095 2,169川本町 66 2,103 2,169 68 2,101 2,169 69 2,100 2,169 70 2,099 2,169

15521:50 2,906 3,061美郷町 123 2,938 3,061 112 2,949 3,061 158 2,903 3,061 149 2,912 3,061

26822:57 6,592 6,860邑南町 232 6,628 6,860 238 6,622 6,860 241 6,619 6,860 237 6,623 6,860

497 11,593 12,090邑智郡計 421 11,669 12,090 418 11,672 12,090 468 11,622 12,090 456 11,634 12,090

30200:09 4,784 5,086津和野町 260 4,826 5,086 263 4,823 5,086 271 4,815 5,086 264 4,822 5,086

23923:32 3,948 4,187吉賀町 202 3,985 4,187 216 3,971 4,187 222 3,965 4,187 228 3,959 4,187

541 8,732 9,273鹿足郡計 462 8,811 9,273 479 8,794 9,273 493 8,780 9,273 492 8,781 9,273

4923:15 1,454 1,503海士町 44 1,459 1,503 52 1,451 1,503 44 1,459 1,503 42 1,461 1,503

5723:52 1,621 1,678西ノ島町 56 1,622 1,678 58 1,620 1,678 57 1,621 1,678 57 1,621 1,678

822:42 404 412知夫村 6 406 412 5 407 412 8 404 412 7 405 412

31123:33 7,764 8,075隠岐の島町 264 7,811 8,075 277 7,798 8,075 280 7,795 8,075 259 7,816 8,075

425 11,243 11,668隠岐郡計 370 11,298 11,668 392 11,276 11,668 389 11,279 11,668 365 11,303 11,668

1,868 42,000 43,868郡部計 1,633 42,235 43,868 1,664 42,204 43,868 1,727 42,141 43,868 1,676 42,192 43,868

県　計 18,799 322,097 340,896 16,859 324,037 340,896 17,139 323,757 340,896 17,653 323,243 340,896 17,257 323,639 340,896



2 ページ

国  民  審  査

確　定　得　票　数

6
木　克之

7
林　景一

時刻

（  2  ）

罷免を 罷免を 記載

計可 不可 無効

罷免を 罷免を 記載

計可 不可 無効市町村名

5,22600:07 85,287 90,513松江市 4,990 85,523 90,513

1,29421:54 25,837 27,131浜田市 1,286 25,845 27,131

46721:43 12,758 13,225出雲市１区 441 12,784 13,225

3,16823:26 65,483 68,651出雲市２区 3,122 65,529 68,651

1,35623:52 22,734 24,090益田市 1,330 22,760 24,090

90423:30 17,046 17,950大田市 897 17,053 17,950

1,08323:34 19,352 20,435安来市 1,034 19,401 20,435

65722:57 11,747 12,404江津市 662 11,742 12,404

74523:07 14,776 15,521雲南市１区 736 14,785 15,521

30922:38 6,799 7,108雲南市２区 306 6,802 7,108

15,209 281,819 297,028市部計 14,804 282,224 297,028

25222:37 7,360 7,612奥出雲町 237 7,375 7,612

252 7,360 7,612仁多郡計 237 7,375 7,612

10423:23 3,121 3,225飯南町 104 3,121 3,225

104 3,121 3,225飯石郡計 104 3,121 3,225

7021:51 2,099 2,169川本町 66 2,103 2,169

11321:50 2,948 3,061美郷町 108 2,953 3,061

24122:57 6,619 6,860邑南町 228 6,632 6,860

424 11,666 12,090邑智郡計 402 11,688 12,090

26300:09 4,823 5,086津和野町 250 4,836 5,086

19223:32 3,995 4,187吉賀町 197 3,990 4,187

455 8,818 9,273鹿足郡計 447 8,826 9,273

4323:15 1,460 1,503海士町 38 1,465 1,503

5523:52 1,623 1,678西ノ島町 45 1,633 1,678

722:42 405 412知夫村 7 405 412

25923:33 7,816 8,075隠岐の島町 254 7,821 8,075

364 11,304 11,668隠岐郡計 344 11,324 11,668

1,599 42,269 43,868郡部計 1,534 42,334 43,868

県　計 16,808 324,088 340,896 16,338 324,558 340,896



3 ページ

国  民  審  査

確　定　得　票　数

計

時刻
罷免を 罷免を 記載

計可 不可 無効市町村名 有効投票数 無効投票数 投票総数 持ち帰り不受理 その他 投票者総数 無効投票率（％）

(　3　)

36,76100:07 596,830 633,591松江市 90,513 2,522 21 93,056 2.7193,035

9,50321:54 180,414 189,917浜田市 27,131 915 4 -1 28,049 3.2628,046

3,37721:43 89,198 92,575出雲市１区 13,225 307 13,532 2.2713,532

23,09723:26 457,460 480,557出雲市２区 68,651 1,272 16 69,939 1.8269,923

9,89323:52 158,737 168,630益田市 24,090 1,237 25,327 4.8825,327

6,43423:30 119,216 125,650大田市 17,950 484 18,434 2.6318,434

7,78523:34 135,260 143,045安来市 20,435 571 3 21,009 2.7221,006

4,74622:57 82,082 86,828江津市 12,404 354 8 12,766 2.7712,758

5,35723:07 103,290 108,647雲南市１区 15,521 431 1 15,953 2.7015,952

2,19922:38 47,557 49,756雲南市２区 7,108 175 7,283 2.407,283

109,152 1,970,044市部計 2,079,196 297,028 8,268 53 -1 305,348 2.71305,296

1,83022:37 51,454 53,284奥出雲町 7,612 93 -1 7,704 1.217,705

1,830 51,454仁多郡計 53,284 7,612 93 -1 7,704 1.217,705

76723:23 21,808 22,575飯南町 3,225 80 3,305 2.423,305

767 21,808飯石郡計 22,575 3,225 80 3,305 2.423,305

48321:51 14,700 15,183川本町 2,169 47 2,216 2.122,216

91821:50 20,509 21,427美郷町 3,061 67 3,128 2.143,128

1,68522:57 46,335 48,020邑南町 6,860 129 6,989 1.856,989

3,086 81,544邑智郡計 84,630 12,090 243 12,333 1.9712,333

1,87300:09 33,729 35,602津和野町 5,086 187 1 5,274 3.555,273

1,49623:32 27,813 29,309吉賀町 4,187 116 1 4,304 2.704,303

3,369 61,542鹿足郡計 64,911 9,273 303 2 9,578 3.169,576

31223:15 10,209 10,521海士町 1,503 32 1,535 2.081,535

38523:52 11,361 11,746西ノ島町 1,678 35 1 1,714 2.041,713

4822:42 2,836 2,884知夫村 412 12 424 2.83424

1,90423:33 54,621 56,525隠岐の島町 8,075 252 8,327 3.038,327

2,649 79,027隠岐郡計 81,676 11,668 331 1 12,000 2.7611,999

11,701 295,375郡部計

県　計 120,853 2,265,419

307,076 43,868 1,050 1 2 -1 44,920 2.3444,918

2,386,272 340,896 9,318 1 55 -2 350,268 2.66350,214



1 ページ

国  民  審  査

確　定　得　票　数

時刻市町村名

審査に付され
る裁判官すべ
ての罷免を可
としないもの

記載を無効とさ
れた裁判官の外
すべての裁判官
について罷免を
可としないもの

審査に付され
る裁判官１人
の罷免を可と
するもの

記載無効の
合計

審査に付され
る裁判官２人
の罷免を可と
するもの

審査に付され
る裁判官３人
の罷免を可と
するもの

審査に付され
る裁判官４人
の罷免を可と
するもの

審査に付され
る裁判官５人
の罷免を可と
するもの

審査に付され
る裁判官すべ
ての罷免を可
とするもの

審査に付され
る裁判官６人
の罷免を可と
するもの

82,65500:07 4,338松江市 2,292 484 292 184 85 183

24,88321:54 1,091浜田市 852 121 77 41 19 47

12,37921:43 363出雲市１区 317 69 55 15 6 21

63,24423:26 2,620出雲市２区 1,896 320 319 99 50 103

21,76923:52 3 1,138益田市 855 125 98 33 18 51

16,62123:30 774大田市 362 75 49 22 13 34

18,75123:34 907安来市 503 93 84 36 15 46

11,44322:57 575江津市 249 43 42 20 12 20

14,38623:07 630雲南市１区 324 61 48 33 9 30

6,64922:38 268雲南市２区 142 15 10 10 3 11

市部計 272,780 3 12,7047,792 1,406 1,074 493 230 546

7,20622:37 214奥出雲町 129 29 16 2 7 9

仁多郡計 7,206 214129 29 16 2 7 9

3,00223:23 75飯南町 104 20 11 5 3 5

飯石郡計 3,002 75104 20 11 5 3 5

2,05621:51 54川本町 42 5 3 4 2 3

2,82621:50 89美郷町 72 15 52 1 3 3

6,44322:57 182邑南町 164 28 15 9 4 15

邑智郡計 11,325 325278 48 70 14 9 21

4,67700:09 219津和野町 124 26 17 11 3 9

3,81223:32 157吉賀町 141 21 33 11 1 11

鹿足郡計 8,489 376265 47 50 22 4 20

1,41623:15 31海士町 41 3 5 4 1 2

1,58423:52 41西ノ島町 33 9 4 1 5 1

39322:42 4知夫村 12 2 1

7,57023:33 207隠岐の島町 236 23 13 9 4 13

隠岐郡計 10,963 283322 37 22 15 10 16

郡部計

県　計

40,985 1,2731,098 181 169 58 33

313,765 3 13,9778,890 1,587 1,243 551 263

71

617


